深圳市市场监督管理局

深圳市市场监督管理局关于举办特种设备生产
经营单位安全培训的通知

各有关单位：

为贯彻落实市安委办《深圳市生产经营单位安全生产主体责

任规定》的有关要求，落实企业安全主体责任，规范企业安全管

理综合信息系统申报及隐患自查自报工作，提高隐患排查治理能

力，我局将于近期举办特种设备生产经营单位安全培训，具体事

项如下：

一、培训时间、地点

时间：2019 年 11 月 25 日至 12 月 6 日分期举行。

地点：福田区八卦六街路 542 栋通益大厦 4楼东侧市特协培

训教室（地铁 7号线八卦岭站 B出口）。

二、培训对象

本市注册的特种设备生产经营单位，按要求派出主要负责人

1 名、分管安全生产的负责人各 1 名；安全总监 1 人（只针对企

业人员大于 300 人以上的企业）；专（兼）职安全生产管理人员 1

名（负责本企业安全管理综合信息系统网络填报工作）参加培训。

 - 2 -

三、培训内容

1.市市场监管局领导做开班动员；

2.深圳市生产经营单位安全生产主体责任规定培训；

3.深圳市安全管理综合信息系统功能及使用操作；

4.考试（笔试开卷）。

每期培训班培训时长 150 分钟，参培人员经培训考核合格后，

由市特种设备行业协会颁发培训合格证书。

四、 培训要求

(一)请市特种设备行业协会做好培训通知、资料收集、培训

组织和证书发放工作；

(二)此次培训重要，请参培人员提前 15 分钟进场签到，确

保培训质量。

联系人及联系方式：

电梯类：谢红林，电话 82434937、谢昭瑜 82449246；

起重类：卜志嘉，电话 82448936；

其他事务：唐红凯，电话 82434704、李响 83070219。

    特此通知。

深圳市市场监督管理局

2019 年 11 月 15 日

	一、培训时间、地点
	二、培训对象
	三、培训内容